DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DA CÂMARA
MUNICIPAL DA CIDADE TURÍSTICA DE

PIRACAIA
Sexta-feira, 15 de março de 2024

11-4405-6100 www.camarapiracaia.sp.govcamarapiracaia@gmail.com

Resolução nº 0079/2018 nº    - Ano
https://www.camarapiracaia.sp.gov.br/

Resolução nº 0079/2018  nº 75- Ano IV
https://www.camarapiracaia.sp.gov.br

Esta edição contém 3 páginas

Sexta-feira, 24 de maio de 2024

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DA CÂMARA
MUNICIPAL DA CIDADE TURÍSTICA DE

PIRACAIA

01

PORTARIA
Republicada por ter saído com incorreção.
PORTARIA N.º 10/2024

                                     ANDRÉ HENRIQUE ROGÉRIO,
Presidente da Câmara Municipal de Piracaia, Estado de
São Paulo, no uso das suas atribuições legais,

                                 RESOLVE:

             CONCEDER, à servidora municipal Gabriela Dias
Zanotti, Matrícula 168, Ocupante do cargo de
Controlador Interno, nos termos do art. 111, inciso VI,
do Estatuto dos Servidores do Município de Piracaia, o
pagamento de Adicional por Nível de Escolaridade, a
base de 15% (quinze) por cento, conforme
comprovado nos autos do Processo nº 32/2024.
              Dê-se conhecimento à interessada.

Publique-se e Cumpra-se.

Câmara Municipal de Piracaia, em 12 de abril de 2024.

ANDRÉ HENRIQUE ROGÉRIO
Presidente

com os artigos, 33, parágrafo único, 35, § 3º e 37,
parágrafo único da Resolução nº 98/2023.
PROCESSO nº 39/2024

Dispensa de Licitação nº 10/2024

OBJETO: “Serviço de engenharia elétrica com ênfase em
energia fotovoltaica, para elaboração de Estudo Técnico
Preliminar e Projeto Básico para instalação de sistema de
energia solar – fotovoltaica no prédio da Câmara
Municipal de Piracaia. E também assessorar na elaboração
do edital e a comissão de licitação para contratação do
referido sistema, conferir a entrega e instalação e
funcionamento do equipamento e junto com a Câmara
Municipal e dar recebimento no serviço.
Fica destacado que caberá ao profissional contratado a
elaboração de:
• ETP – Estudo Técnico Preliminar;
• Projeto Básico,
• Descritivo Técnico do equipamento a ser utilizado,
• Planilha detalhada com os equipamentos e as
quantidades a serem utilizadas,
• Assessoramento no processo de aquisição e
recebimento e instalação do sistema de energia
fotovoltaica.
• E demais serviços necessários para realização do
processo licitatório de aquisição do sistema fotovoltaico
da Câmara Municipal de Piracaia.”
Nos termos do artigo 17, inciso VII, da Lei nº. 14.133/2021,
HOMOLOGO a dispensa em epígrafe, conforme proposta
anexa aos autos, ADJUDICO o objeto da presente à
empresa:

Empresa:  FPP Viabilidade Energética – Fabio Pereira Pinto
– ME / CNPJ 22.177.645/0001-37.

Valor: R$ 7.750,00 (sete mil setecentos e cinquenta reais).

Piracaia, 20 de maio de 2024.

André Henrique Rogério
Presidente da Câmara Municipal de Piracaia

AUTORIZAÇÃO COM HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

AUTORIZAÇÃO COM HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Compra direta por dispensa de licitação com fundamento
no artigo 75, inciso I, da Lei nº. 14.133/2021, combinado

https://www.camarapiracaia.sp.gov.br/

Sexta-feira, 15 de março de 2024

11-4405-6100 www.camarapiracaia.sp.govcamarapiracaia@gmail.com

AUTORIZAÇÕES COM HOMOLOGAÇÃO E
ADJUDICAÇÃO

Resolução nº 0079/2018 nº    - Ano
https://www.camarapiracaia.sp.gov.br/

02

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DA CÂMARA
MUNICIPAL DA CIDADE TURÍSTICA DE

PIRACAIA Resolução nº 0079/2018  nº 75- Ano IV
https://www.camarapiracaia.sp.gov.br

Esta edição contém  3 páginas

Sexta-feira, 24 de maio de 2024

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DA CÂMARA MUNICIPAL DA CIDADE TURÍSTICA DE
PIRACAIA

AUTORIZAÇÃO COM HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Compra direta por dispensa de licitação com fundamento no artigo
75, inciso II, da Lei nº. 14.133/2021, combinado com os artigos, 33,
parágrafo único, 35, § 3º e 37, parágrafo único da Resolução nº
98/2023.

PROCESSO nº 46/2024

OBJETO: “Aquisição produtos alimentícios para atendimento aos
eventos e sessões da Câmara Municipal, bem como a rotina diária

 Empresa: Nova Mega G Atacadista de Alimentos S/A – CNPJ
19.043.440/0002-35

 Valor: R$ 5.158,37 (cinco mil cento e cinquenta e oito reais e trinta
e sete centavos).

Piracaia, 21 de maio de 2024.

André Henrique Rogério
Presidente da Câmara Municipal de Piracaia

VOTAÇÃO DO PARECER TCESP

https://www.camarapiracaia.sp.gov.br/

Sexta-feira, 15 de março de 2024

11-4405-6100 www.camarapiracaia.sp.govcamarapiracaia@gmail.com

Resolução nº 0079/2018 nº    - Ano
https://www.camarapiracaia.sp.gov.br/

03

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DA CÂMARA
MUNICIPAL DA CIDADE TURÍSTICA DE

PIRACAIA Resolução nº 0079/2018  nº 75- Ano IV
https://www.camarapiracaia.sp.gov.br

Esta edição contém 3 páginas

Sexta-feira, 24 de maio de 2024

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DA CÂMARA MUNICIPAL DA CIDADE TURÍSTICA DE
PIRACAIA

- O PARECER DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÃO
PAULO/SP (TC-006928.989.20-1 ) REFERENTE ÀS CONTAS ANUAIS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACAIA, RELATIVAS AO EXERCÍCIO DE
2021, FOI APROVADO POR UNANIMIDADE DURANTE A 2ª SESSÃO
EXTRAORDINÁRIA DESTE PODER LEGISLATIVO, REALIZADA NO DIA 07
DE MAIO DE 2024.

E X P E D I E N T E

D I Á R I O  O F I C I A L  E L E T R Ô N I C O  D A  C Â M A R A  M U N I C I P A L  D A
C I D A D E  T U R Í S T I C A  D E  P I R A C A I A

C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  P I R A C A I A  / S P
P R A Ç A  S A N T O  A N T O N I O ,  5 7  -  C E N T R O

P R E S I D E N T E : A N D R É  H E N R I Q U E  R O G É R I O
E D I T O R A  R E S P O N S Á V E L :  P E N É L O P E  M A L F A T T I

M T B  N º 0 0 0 6 8 0 2 / S P

https://www.camarapiracaia.sp.gov.br/